РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2014 года                                №76                                        с.Кугей
Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Кугейского сельского поселения и составления проекта бюджета Кугейского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со ст. 169, 173, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  распоряжением Правительства Ростовской области от 26.05.2014 № 371 «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Ростовской области и составления проекта областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Положением «О бюджетном процессе в Кугейском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Кугейского сельского поселения и составления проекта бюджета Кугейского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Кугейского сельского поселения (Козловой А.В., Голодовой В.В.) приступить к разработке прогноза социально-экономического развития Кугейского сельского поселения, проекта местного бюджетов с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кугейского
сельского поселения                                                                     Н.М. Тихонова
Приложение

к постановлению Администрации

Кугейского сельского поселения

от 19.08.2014 №76
ПОРЯДОК И СРОКИ

РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯКУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

	N

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и представление  Прогноза социально-экономического развития Кугейского сельского поселения на 2015-2017 годы в соответствии с формами, доведенными отделом экономического анализа и прогнозирования Азовского района
	До 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Голодова В.В.

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Кугейского сельского поселения
	до 1 июля 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

	3.
	Подготовка проектов о внесении изменений в решения о местных налогах (при необходимости)
	до 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

	5.
	Подготовка сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет Кугейского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату  по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц
	до 1 ноября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Голодова В.В.

	6.
	Расчет экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Кугейскому сельскому поселению на 2015-2017 годы
	до 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Голодова В.В.

	7.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в целом по Кугейскому сельскому поселению на 2015-2017 годы
	до 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Голодова В.В.,
Специалист по имущественным и земельным отношениям – Шаповалова Н.О.,

Комитет имушественных отношений Администрации Азовского района (по согласованию)

	8.
	Оценка налогового и неналогового потенциала по Кугейскому сельскому поселению  на 2015-2017 годы
	до 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

	9.
	Прогноза среднемесячной заработной платы в по Кугейскому сельскому поселению  на 2015-2019 годы
	до 1 сентября2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Голодова В.В.

	10.
	Формирование расчетов, используемых при формировании бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	до 1 ноября 2014 г.
	главные распорядители средств бюджета

	11.
	Проведение анализа эффективности налоговых льгот
	до 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

	12.
	Подготовка Муниципальных программ Кугейского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Кугейского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	до 1 октября 2014 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Кугейского сельского поселения

	13.
	Подготовка проекта постановления  "Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Кугейского сельского поселения на 2015-2017 годы"
	до 1 сентября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

	14.
	Подготовка проекта решения "Об бюджете Кугейского сельского поселения  на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов"
	до 20 ноября 2014 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

	15.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств  Кугейского сельского поселения
	до 15 февраля 2015 г.
	Сектор экономики и финансов – Козлова А.В.

Глава Кугейского

сельского поселения                                                                       Н.М. Тихонова